
  
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Президиума Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 
31 октября 2019 года                                                                                                       № 144 

с. Киясово 
 

Об определении методов изучения мнения населения Киясовского района по во-
просу преобразования поселений, входящих в состав муниципального образования 
«Киясовский район», путем их объединения и наделения вновь образованного му-

ниципального образования статусом муниципального округа 
 

В соответствии с пунктами 2, 16 статьи 23 Устава муниципального образования 
«Киясовский район», Решением Совета депутатов муниципального образования «Кия-
совский район» «Об изучении мнения населения Киясовского района по вопросу преоб-
разования поселений, входящих в состав муниципального образования «Киясовский 
район», путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального обра-
зования статусом муниципального округа» от 21.10.2019 № 265, Президиум Совета де-
путатов  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Депутатам Совета депутатов муниципального образования «Киясовский рай-

он»: 

- до 15 ноября в отдел организационной работы Аппарата органов местного само-

управления муниципального образования «Киясовский район» предоставить график 

встреч с избирателями в сельских поселениях района по вопросу преобразования посе-

лений, входящих в состав муниципального образования «Киясовский район», путем их 

объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа; 

- до 10 декабря 2019 года провести в муниципальных образованиях - сельских по-

селениях Киясовского района встречи с избирателями с целью изучения их мнения по 

данному вопросу;  

  - до 25 января 2020 года представить информацию по итогам встреч в отдел орга-

низационной работы Аппарата органов местного самоуправления муниципального обра-

зования «Киясовский район»; 



  - на своих территориях принять участие в сессиях Советов депутатов, сельских 

сходах, публичных слушаниях, где будет рассматриваться вышеназванный вопрос, на 

встречах выяснить мнение избирателей по вопросу досрочного прекращения полномо-

чий депутатского корпуса в случае проведения преобразований до окончания срока пол-

номочий депутатов.  

2. Аппарату органов местного самоуправления муниципального образования «Ки-

ясовский район» до 15 ноября 2019 года разработать и направить депутатам информа-

ционную памятку по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муници-

пального образования «Киясовский район», путем их объединения и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа.   

  3. Рекомендовать в течение ноября - декабря 2019 года рассмотреть вышеназван-

ный вопрос на заседании Общественного совета муниципального образования «Киясов-

ский район», сессии Молодёжного парламента муниципального образования «Киясов-

ский район». 

  4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».  

 
Председатель Совета депутатов 
МО «Киясовский район»                                                                           С.Ю. Кулалаев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ГРАФИК ВСТРЕЧ  

с активом в сельских поселениях с участием депутатов и избирателей  
по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муниципального образо-
вания  «Киясовский район», путем их объединения и наделения вновь образован-

ного муниципального образования статусом муниципального округа 
 

№ Сельское поселения Дата Ответственные 
(депутаты районного Совета де-

путатов) 
 

1 МО «Киясовское»    
 

2 МО «Подгорновское»  
 

 

3 МО «Ильдибаевское»  
 

 

4 МО «Ермолаевское»  
 

 

5 
 

МО «Мушаковское»   

6 МО «Первомайское»  
 

 

7 МО «Лутохинское»  
 

 

8 МО «Карамас - Пельгин-
ское» 

  

 
 
 



 
 
 
 
 
 


